深龙府〔2006〕25号

关于印发《深圳市龙岗区审计结果公告暂行
办法》《深圳市龙岗区审计结论落实
工作暂行办法》的通知

各街道办事处、区府属各单位、驻龙岗处以上单位：

《深圳市龙岗区审计结果公告暂行办法》、《深圳市龙岗区审计结论落实工作暂行办法》业经区政府三届六十五次常务会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

                         　二○○六年三月二十一日

深圳市龙岗区审计结果公告暂行办法

第一条  为了规范审计结果公告工作，充分发挥审计监督作用，根据《审计机关公布审计结果准则》，制定本办法。

第二条  本办法适用于区审计局办理审计结果公告的有关工作。

本办法所称审计结果公告，是指区审计局通过本级政府、新闻媒体或以专门出版物方式，向社会或有关单位公开有关审计事项的审计结果情况的公告。

第三条　审计结果公告应遵循以下原则：

（一）实事求是原则；

（二）积极稳妥原则；

（三）有利于规范管理、促进经济发展和维护社会稳定原则；

（四）选择相应形式和注重效果原则；

（五）严格程序和审批权限原则。

第四条 下列审计事项的审计结果可以进行公告：

（一）区本级预算执行和其他财政收支情况的审计结果；

（二）行政事业单位以及国有企业财政、财务收支的审计结果；

（三）绩效审计结果；

（四）政府投资重大项目审计结果；

（五）任期经济责任的审计结果；

（六）其他有关审计事项结果。

第五条　审计结果公告应当具备下列条件：
（一）事实清楚，证据确凿，定性准确，评价客观公正；

    （二）在审计报告、审计决定书等相关审计结论性文书生效后进行；

    （三）依法保守国家秘密和被审计单位及相关单位的商业秘密，并充分考虑可能产生的社会影响；
（四）涉及不宜公布内容的，必须对相关内容进行删除。
第六条  审计结果公告在向被审计单位送达审计报告、审计决定书并按照有关规定向区人大常委会、区政府、上级审计机关或者有关部门报告后三个月内实施；遇有特殊情况，经区审计局主要负责人批准可以适当顺延。

第七条　公告审计结果应当符合下列审批程序：

（一）区本级预算执行情况和其他财政收支审计结果的公告，必须经区政府批准同意；
（二）政府投资重大项目审计、绩效审计、专项资金审计等重要审计事项的审计结果公告，应当在呈送区政府的报告中对公告加以说明，经区政府同意后才能公告；

（三）任期经济责任审计结果公告，必须征询组织人事部门和被审计的领导干部本人的意见，报区政府批准后进行公告。
第八条　除区审计局外，其他任何单位不得发布审计结果公告。未经批准擅自发布审计结果公告，应追究有关单位和人员的责任。

第九条  审计结果公告后，可以通过区政府网站发布消息和摘要，并在网站上全文登载。

第十条  本办法由区审计局负责解释。

第十一条  本办法自公布之日起施行。
主题词：审计　结果公告△　结论落实△　办法　通知
抄送：区五套领导班子成员及其他市管干部；区委各部门，区人大办、政协办、法院、检察院、人武部，各人民团体。
深圳市龙岗区人民政府办公室          2006年3月22日印发

（印160份）

PAGE
— 2 —